
cs
v:

 B
O

A2
01

71
02

40
11

24/10/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 204

28358

ORDEN PRE/1580/2017, de 26 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la 
adenda al convenio encomienda de transporte escolar a la Comarca del Alto Gállego. 
Curso 2016/2017.

Inscrito en el Registro General de Convenios con el núm. 2017/6/0326 la adenda al con-
venio encomienda suscrito, con fecha 1 de abril de 2017, por la Directora del Servicio Provin-
cial de Educación, Cultura y Deporte de Huesca y la Presidenta de la Comarca Alto Gállego, 
y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de 
Convenios de la Comunidad Autónoma de Aragón y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, 
del Gobierno de Aragón, por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón, he resuelto:

Ordenar la publicación de la citada adenda que figura como anexo de esta orden, en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 26 de septiembre de 2017.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLÉN IZQUIERDO

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO ENCOMIENDA DE TRANSPORTE ESCOLAR A LA COMARCA 

DEL ALTO GÁLLEGO. CURSO 2016-2017

Huesca, 1 de abril de 2017.
De una parte, la Sra. Dña. Olga Alastruey Alpín en su calidad de Directora del Servicio 

Provincial de Educación, Cultura y Deporte en Huesca, en virtud de la autorización conferida 
por el Decreto 105/2016, de 26 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la 
delegación de competencias en materia de transporte escolar de la Comunidad Autónoma de 
Aragón a las Comarcas de Sobrarbe, La Ribagorza, La Jacetania, Alto Gállego, Cuencas Mi-
neras y al Municipio de Barbastro, para el curso 2016/2017.

De otra, la Sra. D.ª Lourdes Arruebo de Lope, Presidenta de la Comarca Alto Gállego,

EXPONEN

Mediante Decreto 105/2016, de 26 de julio, del Gobierno de Aragón, se autoriza la delega-
ción de competencias en materia de transporte escolar de Comunidad Autónoma de Aragón 
a diversas entidades en materia de transporte escolar, entre ellas la Comarca del Alto Ga-
llego.

En la disposición tercera del citado decreto se faculta al Director del Servicio Provincial 
correspondiente para su formalización mediante la firma del convenio con la entidad enco-
mendada, en nombre y representación del Gobierno de Aragón.

En virtud de dicho Decreto, con fecha 5 de septiembre de 2016, fue firmado por ambas 
partes convenio de delegación de competencias, al objeto de establecer las reglas y forma de 
ejecución de la delegación de competencias en materia de transporte escolar para el curso 
2016-2017, que el Gobierno de Aragón, como administración encomendante otorga a favor de 
la Comarca del Ribagorza, como administración encomendada.

El citado convenio fue inscrito en el Registro General de Convenios el 5 de septiembre de 
2016, con el número 2016/6/0424.

En la cláusula octava se establecía la cantidad máxima a abonar por el Gobierno de Aragón 
por un importe de 455.328,88 €, según lo establecido en los anexos I y II en los que se espe-
cifica que los centros a los que se presta el servicio, así como las cantidades máximas men-
suales convenidas.

Tramitado en tiempo y forma expediente de delegación de competencias en materia de 
transporte escolar, una vez conocidos los listados definitivos de alumnos de los centros, se 
registran las siguientes incidencias:

1. Comunicado por el centro IES Biello Aragón a través de la aplicación de transporte 
id,2167 la baja del único alumno de la localidad de Yesero, se propone modificación de la ruta 
20211/ES/H/2013 C.

Circunstancia que, por un lado, acarrea un disminución en la ruta 20211/ES/H/2013 C de 
los km./día lo supone un ahorro de 20,62 €/día.

En consecuencia, el anexo II debe modificarse:



cs
v:

 B
O

A2
01

71
02

40
11

24/10/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 204

28359

1. Comunicado por el centro IES Biello Aragón a través de la aplicación de transporte 
id,2167 la baja del único alumno de la localidad de Yesero, se propone modificación de la ruta 
20211/ES/H/2013 C.

Circunstancia que, por un lado, acarrea un disminución en la ruta 20211/ES/H/2013 C de 
los km./día lo supone un ahorro de 20,62 €/día.

En consecuencia, el anexo II debe modificarse:
1. Excluyendo la localidad de Yesero de la ruta 20211/ES/H/2013 C.

Donde dice:

20211/ES/H/2013 C Yesero-Gavín - Sorripas - Senegüé - Aurín 
IES Biello Aragón (Sabiñánigo) / 

IES San Alberto Magno 

Debe decir:

20211/ES/H/2013 C Gavín -  Sorripas - Senegüé - Aurín 
IES Biello Aragón (Sabiñánigo) / 

IES San Alberto Magno 

En conclusión, la adenda propuesta no supone un mayor compromiso de gasto que el 
adquirido inicialmente por el Departamento.

Por todo ello, acuerdan la suscripción de la presente adenda del convenio conforme a lo 
dispuesto en el Decreto 105/2016, de 26 de julio, del Gobierno de Aragón:

CLÁUSULAS

Primera.— Queda modificado el anexo II del convenio encomienda de gestión en materia 
de transporte escolar suscrito entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Alto Gallego, 
según detalle:

1. Comunicado por el centro IES Biello Aragón a través de la aplicación de transporte 
id,2167 la baja del único alumno de la localidad de Yesero, se propone modificación de la ruta 
20211/ES/H/2013 C.

Circunstancia que, por un lado, acarrea un disminución en la ruta 20211/ES/H/2013 C de 
los km./día lo supone un ahorro de 20,62 €/día.

En consecuencia, el anexo II debe modificarse:
1. Excluyendo la localidad de Yesero de la ruta 20211/ES/H/2013 C.

Donde dice:

20211/ES/H/2013 C Yesero-Gavín - Sorripas - Senegüé - Aurín 
IES Biello Aragón (Sabiñánigo) / 

IES San Alberto Magno 

Debe decir:

20211/ES/H/2013 C Gavín -  Sorripas - Senegüé - Aurín 
IES Biello Aragón (Sabiñánigo) / 

IES San Alberto Magno 

Segunda.— la adenda propuesta no supone un mayor compromiso de gasto que el adqui-
rido inicialmente por el Departamento.

Tercera.— En lo no previsto en esta adenda permanecerá vigente lo dispuesto en el con-
venio suscrito con fecha 5 de septiembre de 2016.

Cuarta.— Se incorpora a la presente adenda el anexo II redactado de manera definitiva 
según modificación señala en la cláusula primera.

Quinta.— Los efectos de esta adenda surtirán desde 18 de abril de 2017.
Y en prueba de conformidad, firman la presente adenda, por duplicado ejemplar.


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO-LEY 4/2017, de 17 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el texto refundido de la Ley del Turismo de Aragón en materia de agencias de viaje.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso a plazas vinculadas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 5
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso de acceso a plazas vinculadas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Re



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2017, de la Secretaría General Técnica de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación al Decreto Legislativo 1/201
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1574/2017, de 19 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monreal del Campo en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1575/2017, de 19 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Montalbán en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1576/2017, de 19 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monzón en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1577/2017, de 19 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mosqueruela en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1578/2017, de 19 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Matarraña en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1579/2017, de 20 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre los Departamento de Educación, Cultura y Deporte y de Ciudadanía y Derechos Sociales del Gobierno de Aragón para la promoción de las artes es
	ORDEN PRE/1580/2017, de 26 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio encomienda de transporte escolar a la Comarca del Alto Gállego. Curso 2016/2017.
	ORDEN PRE/1581/2017, de 26 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para impulsar el desarrollo, por el laboratorio de Genética Bioquímica (LAGENBIO) de la Fa
	ORDEN PRE/1582/2017, de 26 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad Politécnica de Madrid para la dirección científica del XII Congreso Internacional del “Terroir”, Zarag
	ORDEN PRE/1583/2017, de 26 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y las Diputaciones Provinciales para la organización y realización del programa “Red Aragonesa de Espacios Escénicos”.
	ORDEN PRE/1584/2017, de 26 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración 2017 entre el Gobierno de Aragón, la Universidad de Zaragoza y la Asociación Federación Aragonesa de Solidaridad.
	ORDEN PRE/1585/2017, de 26 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y la Comarca Ribera Alta del Ebro para la gestión de programas específicos de
	ORDEN PRE/1586/2017, de 2 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio Interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Maestrazgo para la gestión de servicios sociales con carg

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 6 de septiembre de 2017, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se convocan exámenes para la obtención y renovación del certificado de Consejero de Seguridad para el transporte de merc



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE MONZÓN
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Monzón, relativo a procedimiento ordinario 418/2007.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se hace pública la formalización de un contrato de obras. GIE 48/2017.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca a licitación, mediante acuerdo marco con un único proveedor por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, el suminist
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa Banco de Sangre y Tejidos, por el que se convoca licitación por procedimiento abierto, relativo al servicio de arrendamiento de un autobús para la realización de donaciones de sangre para la Entidad Pública Aragones
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa Banco de Sangre y Tejidos, por el que se convoca licitación por procedimiento abierto, relativo al servicio de mantenimiento correctivo, evolutivo y perfectivo del software de Gestión eDelphynBB, eDelphynTIS, eDelph
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que convoca, por tramitación ordinaria, la licitación por procedimiento abierto del contrato de las “Obras de construcción del nuevo Centro de Salud de Binéfar (Huesca)”.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación del suministro de un vehículo furgón mixto para personal y carga, para la Unidad Canina del Servicio Contra Incendios de Salvamento y Protección Civil del Ayuntami
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto, para la contratación del suministro de al menos 14 bicicletas (7 bicicletas mecánicas y 7 bicicletas eléctricas) en régimen de arrendamiento y su mantenimiento integral y s
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto, para la contratación del suministro de 57 vehículos de diferentes tipos con destino a diferentes departamentos del Ayuntamiento de Zaragoza dentro de un plan de renovación 


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN del Secretario General Técnico del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos a expropiar en la 12.ª fase, 2.ª parte, del procedimiento de expropiación forzosa 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la construcción de una explotación
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente para la permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 86 “Colón y Estremera”, perteneciente al Ayuntamien
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, sobre la cancelación de oficio de las inscripciones del Registro Oficial de Establecimientos de Subproductos de Origen Animal no destinados al consumo humano.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se somete a información pública el proyecto de decreto del Gobierno de Aragón, por el que se regulan las Agrupaciones para Tratamientos Integrados en Agricultura (ATRIAS
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por el Centro de Selección, Formación y Empleo Inforcaspe S.L., a celebrar en Ca

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento ordinario número 229/2017 B.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, mediante el que se notifica orden del Consejero de Sanidad, por la que se desestima el recurso de alzada contra resolución de baja de oficio en el Registro de Establecimientos Alimentarios de Aragón.




